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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Rakkurijoki nr 10 i Kiruna kommun i Norrbottens län

Beslut

Bergmästaten beviljar Zatnrn Sweden AB, 559475-241.1, förlängning av giltighetstiden
med 3 år föt undersökningstillståndet Rakkurijoki nr 10 med tillståndsnurruner 2021:44.
Tillståndet är därmed gtltigt från den 24 maj 2021 till och med den 24 maj 2027 .

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Zzmn Sweden AB, (hädanefter sökanden), har den 21, maj 2024 ansökt om 3 års

förlängd giltighets tid för undersökmngstillståndet Rakkurij oki nr 1 0.

Undersökningstillståndethar varit gällande i 3 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mrnerallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
Initialt hat I(iruna Iron AB, hädanefter KIAB, utvärderat den information som finns
tillgänglig om området ftån historiska arbeten. Rakkurijoki nr 10 utgör illsammans med
Rakkurjärvi nr 5 ett sammanhängande projekt. Under 2024har KIAB, i samarbete med
sökanden, genomföt en tegional drönarmätning över delar av undersökningstilistånden
Rakkurijoki nr 10 och Rakkurijärvi nr 5. Flygmätningen genomfördes med ett
linjeavstånd om25 meter. Det totala antalet iinjekilometer uppgick till 170, varav B0

linjekilometet inom Rakkurijoki nr 10. Drönarmätningarnahar genomförts med
magnetisk metod. Metoden innebär att jotdens magnetfilt mäts, i det här fallet i syfte att
lokaliseta järnmineraliseringen i området. Jotdens magnetfilt påverkas av skillnader i
magnetisk susceptibilitet i marken/berggrunden. Järnmalm har en kraftig magnetisk
susceptibilitet vilket gör metoden mycket ändamålsenLig för att ta frar.r' underlag inför
yttedigate undersökningsarbeten. I de historiska magnetiska datauppsättningar som
funnits för området har det funnits inkonsekvenser i lokaliseringen och upplösningen.
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Detta hat nu ätgärdats med den nu genomförda drönarmätningen. Sökanden avset
snarast att göra en magnetisk inversion av datz ftån drönarmätningen för att se hur
malmkroppen ser ut i 3D. Sökanden har dessutom redan päbör1at planeringen av ett
borrprogram med syfte att uppgradera och utöka den befintliga mineralresursen för
Rakkudjoki. Sökanden avser därför att komplettera borrprogrammet med information
från drönarmätningen och därefter sända ut en arbetsplan för den planetade
prospekteringsbormingen. Sökanden avser även att utföra metallutgiska tester och
fotsätta det arbete som I(IAB påbörjade 2011-2015 avseende en ansökan om
bearbetningskonces sion.

Den avgift som sökanden haft att erläggz enligt 10 a $ mineralförordningen (1992:285)
uppgår till45 486 kr. Ävgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till betörda fastighetsägare och övdga kända
sakägare.

Vattenfali Eldistribution AB informerar om att de har elnätanläggningar i område för
rublicerat ätende i form av regionnät 150 kV luftledningar, lokalnät 22kV luftledningar,
22kV markkabel och 0,4 kV markkabel.

övrigt

Undersökningstillståndet har vant gällande i 3 åt. Tillståndet bevillades genom beslut
den24 mai 2021.. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg mineralen järn
som förekorn-tner i betggrunden, koppar och guld. Då sökanden inte begärde annat
avser undetsökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och 2 minetallagen.

I övrigt notetas att sökanden inte kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende

Rakkurijoki nr 10 under tillståndets giltighetstid.

Bergmästaren har i beslut den 1.2 juru 2024 godkänt en överlåtelse av
undetsökningstillståndet Rakkurijoki nr 10 mellan bolag l(iruna Iron AB och bolag
Zamn Sweden AB. Sökanden har inkommit med ett övedåtelseavtal den 14 jun2024
som uppger att tillståndshavaten har överiåtit Rakkudjoki nr 10 den 14 1uru2024 til
sökanden.
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Motivering

Ti I lö n pli ga bestö mmel se r m.m.

När ett undersökningstillstånd vadt gällande i tre år kan det, enligt 2 kap, 6 $
minerallagen, förlängas med sammanlagt högst tre år orn ändamåIsenlig undersökning
har utförts inom omtådet, Detsamma gäller om tillståndshavaren har godtagbata skäl till
att undersökning inte har skett och dessutom gör sannolikt att området kornmer att
undersökas under den tid som ansökan avser.

Berg mösta re ns bedöm n i ng

Sökande har utfört undersökningar r folm av värdedng av historiska data samt utfört en
regional geo$rsisk drönarmätning av magnetisk metod inom undersökningsområdet.
Fortsatt anset sökande att utföra ett borrprogram baserat på de geo$'siska mätninga.ffra.
Bergmästaren anser alt ändamäIsenligt arbete har lagts ned i tillståndsområdet och att
det finns skiil till törlängning av undersökningstillståndet.

Bergmästaren bedömer att det finns sådana skäi som h'ävs fot en födängning av
undersökningstills tåndets giltighetsud. Ansökan om födängd gilugherstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan civerklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga,

De som deltagit i beslutet

Detta beslut har fattats av bergmästaren Helena Kjellson, efter föredlagning av Andets

Jakobsson.

Helena

Ändes Jakobsson
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I(opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övriga kända sakägare samt till
länsstyrelsen i Norrbottens län, I(iruna kommun, Sametinget och Svedges Geologiska
Undersökning.

Bilagor:
Överklagandehänvis ning
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Bilaga

Hur man överklagar

Om ni vill överklaga betgmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltrringsrätten i Luleå.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas tili Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97L 02 r-uteå eller mineinspect@betgsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

' Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Betgssraten inom fte veckor ftån den dag då
ni fick del av beslutet.

-OT 
* som överklagar är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet dock

ha kornmit in inom fte veckor från den dag då beslutet rneddelades.

Om ni behöver upplysningar om hut man överklagar kan ni vända er till Bergssraren, via
epost mrneinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergssia ten
Box 43

sE-szt oz LurÄ
Tel a920-2379 AA

Org.nr: 2021"00-2528
rrrww. bergssiaten.se
Registrator: mineinspect@ bei-gsstaien.se

Bg nr:

5803-4L7 4 Avgifier
732-8474 Säkerheter'
5O5A-7 821 M i nera lersättn i n g


